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226 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie” -
„Architektura drewniana Wieliczki i okolicy –-
dawniej i dziś”

 

W nocie na zaproszeniu czytamy: „Tradycyjne miejskie budownictwo drewniane: mieszkalne,
rezydencjonalne, przemysłowe, sakralne było przez wieki charakterystycznym i nieodłącznym
elementem wielickiego pejzażu. Istotną częścią krajobrazu kulturowego Polski. W dawnej
Wieliczce z drewna wznoszono większość budowli, niekiedy w bardzo oryginalnych
kształtach, szlachetnym wystroju. Stopniowo drewno podlegało eliminacji i w codziennym
budownictwie chociaż w centrum Wieliczki występowało jeszcze za pamięci starszego
pokolenia. Warto więc przypomnieć tę w większości zamknięta kartę historycznej tożsamości
górniczego miasta.”

 

Na wstępie spotkania  zostanie zaprezentowany album Marzeny Raińskiej pt. „Dwory
Małopolski historia i współczesność” (2014) i zeszyt 170 „Biblioteczki Wielickiej" pt. „225
spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie", pt. „Lotnicy z Wieliczki i Ziemi Wielickiej”, z serii:
Ulice i Place Wieliczki (4): ulica Żwirki i Wigury”, opracowany przez Jadwigę Dudę a wydany
przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Wieliczce.

 

Prelekcje wygłoszą:
- dr hab. inż. arch. Andrzej Gaczoł, profesor Politechniki Krakowskiej z Instytutu Historii
Architektury i Konserwacji Zabytków WA.-  „Budownictwo drewniane – nieodłączny element
krajobrazu kulturowego Wieliczki”.
- ks. Mateusz Rys, proboszcz Parafii pw. Św. Sebastiana w Wieliczce - „Troska o
modrzewiowy kościół Św. Sebastiana z XVI w. w Wieliczce.”
- Maria Gurgul ze Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki” – „Dworek w Wieliczce przy ul.
H. Sienkiewicza z I połowy XIX w.”
 - Aldona Maria Pawłyk, członek Krakowskiego Klubu Fotograficznego,  ArtKlub i  KPW w
Wieliczce  - „Chaty podwielickie. Ich czas przedostatni.”
- Piotr Kiszka, gospodarz „AMIGÓWKI” w Mietniowie,  członek KPW  - „Agroturystyka
Amigówka – czyli gościnność pachnąca drewnem”.

 



Między prelekcjami z recytacją wierszy w wykonaniu  wielickich poetów.
Spotkanie, wspomnienia, dyskusję  - prowadzi Jadwiga  Duda, kierownik Działu Regionalnego
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce, prezes Stowarzyszenia „Klub
Przyjaciół Wieliczki”.

 

Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna - Dział Regionalny, 
Instytut Historii Architektury i Konserwacji Zabytków WA Politechniki Krakowskiej, Parafia
pw. św. Sebastiana w Wieliczce, Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”,  Urząd Miasta i
Gminy Wieliczka,   Akademickie Koło Wieliczan, Koło Młodych Miłośników Starej Wieliczki.

 

Tradycyjnie spotkanie zorganizowała, materiały na temat architektury drewnianej Wieliczki i
jej okolic gromadzi, opracowuje i  udostępnia Jadwiga Duda w  Dziale Regionalnym
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce przy ul. Żwirki i Wigury 2,  tel. 12
278-38-99, e-mail: jadwiga_ duda@ poczta.fm oraz  dzialregionalny@biblioteka.wieliczka.eu

 

Zapraszamy do udziału w spotkaniu szczególnie wieliczan zainteresowanych architekturą
drewnianą w Wieliczce i w Gminie Wieliczka i zamieszkałych w drewnianych budynkach.

Opracowała Jadwiga Duda
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